令和７年 12 月 16 日

報道関係機関 各位

田辺市立城山台学校給食センター
センター長 宇代 夏樹

昨日の中学校用献立「もやしの和風サラダ」の給食提供の中止について（情報提供）

平素は、学校給食業務にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
表題にあるとおり、昨日、城山台学校給食センターで提供を予定していました中学校給食献立の中

で、「もやしの和風サラダ」の提供を中止することとしました。
当該献立を中止した経緯としましては、調理過程において、もやしのビニール袋をハサミで開封し

た後の空き袋の検品において、一部欠損した部分が確認され、その後、配缶するまでの各工程の中で当

該部分の発見に努めましたが見つからなかったため、異物混入の恐れがあると判断し、急遽、中学校に

対して当該献立の提供を中止することとしました。
今回の件を受け、生徒及び保護者の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けしたことから、生徒の保護

者及び受配校に対しまして、昨日、学校を通じてお詫び文をお渡ししたところであり、併せて、調理業

者に対して、早急に原因調査と再発防止策の報告を指示したところであります。
今後こういったことが再び起こることのないよう、安全安心な給食の提供に向けて取り組んでまい

ります。
なお、昨日の中学校予定献立は、次のとおりでありました。
「ごはん・梅干し・牛乳・すき焼き・もやしの和風サラダ」

以上、情報提供いたします。

田辺市立城山台学校給食センター

田辺市城山台３番１号

担当：天田（内線：7301）

電話番号：0739-24-1406

FAX番号 ：0739-24-1407